Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N.{06¢ peL 06 DIC. 7024

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76 c. 2, lett. b) del D. Lgs 36/2023, per I’affidamento
della fornitura dell’antidoto Contrathion 200 mg - RDO ME.PA - Approvazione RDO/MePA trattativa
diretta N:4840915

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. PROVVEDITORATO

proPOSTAN. 7/ 36 DEL?% -1- 22 ¢

-

1l Funzmnqu,o Istruttore /RUP 1l Dlrloente mxtmlstrativo Uos Il Direttoge UOC Provvedltorato
(Dott. C’Wasesa) Economato/ A. Be Servizi non Sanitari (Dott ssa Cinzia.Schi }
(Dott.ssa: ‘Ras/alza Caly) SRR
VISTO CONTABILE /

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

»

B C.P. 0 40 S
( ) Autorizzazione n. del /6( / EN0 19400 3

I1 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIR@E’&@%WF eP.
R =l . 84

LY
RICEVUTA DALL’UFFICIOATTI DELIBERATIVI IN DATA 03 BIC A2k
L’anno duemilaventiquattro il giorno 6 E del mese di b 1 €c gﬂ/}: nella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento -

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.310/Serv.1°/S.G.
del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Pucci, nominato con
delibera n. 414 del 02/09/2024 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, nornmato con delibera n. 415
del 02/09/2024, con I’assistenza del Segretario verbahzzanteB 164 T l iLf A e Y 0\‘/ |> adotta la
presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

Il Direttore della U.O.C. Servizio Provveditorato, Dott.ssa Cinzia Schinelli;

Visto ’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si € preso atto con Delibera n. 830 del
10/06/2020;

PREMESSO
- Che con L.R. n. 9 del 07/05/15 & stata istituita la “Centrale Unica di Committenza per

I’acquisizione di beni e servizi”, C.U.C., per effetto di quanto disposto nell’art. 9,
comma 5, del D. L. 24/04/14 n. 66 convertito, con modificazione, dalla legge n. 89 del
23/06/14;

- Che il D.P.C.M. del 11.07.18, recante “Individuazione delle categorie merceologiche
ai sensi dell’art. 9 co. 3 del D.L. n. 66 del 24/04/14 convertito, con modificazione,
dalla legge n. 89 del 23/06/14” ha individuato, a decorrere dall’anno 2018, tra le
categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorieta di spettanza dei Soggetti
Aggregatori, anche i “Farmaci”;

ATTESO
- Che con nota prot. n. 170810 del 08/11/2024 il responsabile FF della farmacia del P.O.

di Sciacca, ha rappresentato la necessita di dover acquistare I’antidoto Contrathion 200
mg per un totale di n. 660 fiale per tutta I’ASP di Agrigento (All.1);
- che nella sopracitata richiesta & stato evidenziato:

» Che il farmaco risulta ad oggi carente sul territorio nazionale e 1’Agenzia
Italiana del Farmaco ha autorizzato a procedere con I’importazione del
prodotto dall’estero:

> Che trattasi di farmaco esclusivo e non presente in nessuna aggiudicazione
CUG;

» Che per il farmaco in oggetto la migliore offerta delle societa importatrici &
stata quella presentata dalla societd Farmaceutica Internazionale Italiana S.r.1;

- Che per il farmaco in questione, & stata attivata apposita RDO/MePA n. 4840915 del
19/11/2024 mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett. b) del D. Lgs.

N. 36/2023:
Antidoto Fabbisogno Prezzo unitario base asta Importo Complessivo
Iva esclusa base asta Iva esclusa
Contrathion 200 mg 660 fiale pari a 66 confezioni € 180,00 €11.880,00
da 10 fiale

per un importo complessivo presunto della fornitura pari a € 11.880,00 IVA esclusa.

CONSIDERATO
- che nei termini fissati per la scadenza della presentazione offerta (25/11/2024 ore

09:15) tramite MePA, la societa Farmaceutica Internazionale Italiana S.r.l. ha prodotto
la documentazione amministrativa di rito richiesta ed unitamente alla stessa 1’offerta
relativa al farmaco di che trattasi per un’importo pari ad € 11.880,00 IVA esclusa;



- che le schede tecniche presentate dalla societa in sede di offerta sono state trasmesse
alla Farmacia del P.O. di Sciacca per la relativa conformita tecnica;

- che con mail del 28/11/2024 la Farmacia del P.O. di Sciacca esprimeva parere
favorevole in merito alla conformita delle schede tecniche (All.2);

VISTA la Legge n. 232/16, all’art. 1, c. 421, che ha introdotto il comma 3-bis dell’art. 9 della
L. n. 89/14, il quale prevede «3-bis. Le amministrazioni pubbliche obbligate a ricorrere a
Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere, qualora
non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai
commi 1 e 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di
acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria. ....»;

VISTA la nota prot. n. 20518 del 2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze e della
Sanita indirizzata ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere con la quale si
esplicita che, nel caso di fabbisogno di beni e servizi afferenti alle categorie merceologiche di
cui al DPCM sopra citato, in caso di iniziative attive o di iniziative del Soggetto aggregatore
ancora in fase di avvio o comunque non ancora perfezionate, I’Ente del SSN, puo, tra ’altro
adottare una procedura negoziata in urgenza nella misura strettamente necessaria
all’aggiudicazione di una procedura aperta;

““

VISTA la nota della Centrale Unica di Committenza prot. n. 10190/19 con la quale ha disposto
ciascuna Azienda potra provvedere autonomamente al relativo approvvigionamento Jfacendo ricorso
all’acquisto tramite il portale Consip ed autorizzando in urgenza contratti ponte nelle more
dell’aggiudicazione della procedura centralizzata™,

DATO ATTO

che, sulla base di quanto sopra esplicitato e nelle more dell’eventuale espletamento ovvero di
definizione di una gara da parte della Centrale unica di Committenza, occorre approvare la
RDO/MEPA mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett. b) del D. Lgs. n.
36/2023 e I’offerta economica per un importo complessivo pari ad € 11.880,00 IVA esclusa:

Antidoto Fabbisogno Prezzo unitario base asta Importo Complessivo
Iva esclusa base asta Iva esclusa
Contrathion 200 mg 660 fiale pari a 66 € 180,00 €11.880,00
confezioni da 10 fiale

che la fornitura relativa al farmaco sopraindicato avra una durata presunta di mesi dodici:

RITENUTO di dover nominare in relazione all’intervento oggetto del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del
Procedimento (RUP), il Dott. Calogero Casesa — Collaboratore Amministrativo della struttura
competente UOC Provveditorato ¢ ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs 36/2023, e quale DEC la
Dr.ssa Eliana Pellegrino - Responsabile UOS Farmacia P.O. Sciacca;

DATO ATTO
- Che P’invio delle comunicazioni sara curata, ai sensi dell’art. 90 D.lgs. 36/2023, tramite

piattaforma MePA ed inoltre si provvedera alla pubblicazione sul sito web aziendale;



che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 12.980,00 IVA inclusa, come
da seguente quadro economico:

Fornitura € 11.800,00
IVA aliquota 10% € 1.180,00
TOTALE € 12.980,00

deve essere imputato sul Conto economico C501010203 per € 1.081,66 IVA inclusa nel
bilancio aziendale 2024 e per € 11.898,33 nel bilancio aziendale 2025;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

PRENDERE ATTO della nota prot. n. 170810 del 08/11/2024 con la quale il
responsabile FF della farmacia del P.O. di Sciacca, ha rappresentato la necessita di dover
acquistare 1’antidoto Contrathion 200 mg per un totale di n. 660 fiale per tutta I’ASP di
Agrigento (All.1).

APPROVARE RDO mediante Procedura negoziata n. 4840915, ai sensi dell’art. 76 c.2
lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, unitamente alla relativa offerta ed affidare alla societa
Farmaceutica Internazionale Italiana S.r.I la fornitura del seguente antidoto per un importo
complessivo pari ad € 11.880,00 IVA esclusa:

Antidoto Fabbisogno Prezzo unitario base asta Importo Complessivo
Iva esclusa base asta Iva esclusa

Contrathion 200 mg 660 fiale pari a 66 € 180,00 €11.880,00
confezioni da 10 fiale

GARANTIRE !’espletamento di tutte le attivita amministrative di competenza esclusiva
di quest’Azienda e riguardanti in particolare, 1’acquisizione della documentazione di rito,
del deposito cauzionale e la stipula del relativo contratto informatico.

DARE ATTO che la fornitura del farmaco in questione avra una durata presunta di mesi
dodici e comunque sino all’esaurimento dei quantitativi richiesti.

NOMINARE, ai sensi dell’art. n. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il Dott. Calogero Casesa -
Responsabile Unico del Procedimento ed ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, la
Dr.ssa Eliana Pellegrino - Direttore dell’Esecuzione del Contratto, che saranno coadiuvati
nell’esercizio dei compiti, previsti negli atti di gara e dalla vigente normativa, anche dalle
altre strutture aziendali in base alla relativa competenza.

DARE ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento pari ad €12.980,00, deve
essere imputato sul Conto economico C501010203 per € 1.081,66 IVA inclusa nel
bilancio aziendale 2024 e per € 11.898,33 nel bilancio aziendale 2025.

DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento alla Dr.ssa



Emanuela Ferrera - Direttore dell’Esecuzione del Contratto per i consequenziali

adempimenti.

8. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.
65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata.

11 Birettore UOC avﬁﬁg/r t0
(Dott.ssa C’inz@ﬁehz‘ﬁé?li)
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SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Firmato
digitalmente da:
Parere Alessandro Pucci Parere 'Eb Vewritle
VORE
Data FAVOREVOLE Data 0/5 ) ’Ch' ZL{'
e 03/12/2024 15:16
Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
(Dott. Alessandro Pucci) (Dott. Raffpe, 1
IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli,
Direttore U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la -

fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Diretiore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per

come sopra formulata e sotioscritta dalla Dott.ssa Cinzia Schinelli, Direttore U.O.C.
Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE

Il Segretario ve

o COLLAGBORAT

rbalizzanteh
PO R WOV PR

LY







AZTENDA SANITARIA PROVINCIALE DI
AGRIGENTODISTRETTO OSPEDALIERO AG 2

PO GIOVANNI PAOLO II

UNITA OPERATIVA SEMPLICE DIPARTIMENTALE DI FARMACIA

Prot.n. 0170810 del 08/11/2024

Al Direttore UQC Provveditorato
Dott.ssa C. Schinelli

E p.c. Al Dirigente Amministrativo
Dott.ssa L. Cala

Oggetto: Richiesta acquisto farmaco: “Contrathion 200 mg/10 ml” carente sul territorio nazionale

Con la presente, si chiede di porre in essere quanto necessario al fine di poter acquistare il farmaco in
oggetto (antidoto con priorita di tipo 2) per un fabbisogno pari a 660 fiale per tutta 'ASP. Tale richiesta
viene avanzata in quanto il suddetto farmaco risulta ad oggi carente suf territorio nazionale e l'Agenzia

Italiana del Farmaco (AIFA) autorizza a procedere con l'importazione del prodotto dall'estero.
Trattasi di farmaco esclusivo e non & presente alcuna aggiudicazione CUC.
Di seguito le ditte fornitrici, di cui si allegano i rispettivi preventivi di spesa.

Fornitore Specialita Prezzo Impegno  di | Spese trasporto
confezione | spesa

Ottopharma Contrathion 200 mg 10| 181,10€ 11.952,6 € 25€

fiale
Farmaceutica Contrathion 200 mg 180 € 11.880 € Gratuite con un
internazionale minimo d'ordine di

20 confezioni

NewPharmahorizons | Contrathion 2% IM-IV 2324 € 15.338,4€ /

NB: Attualmente non risulta comungue, nessun contratto attivo in tutta 'Asp

Le Dirigenti Farmaciste

Firmato digitalmente da: Il Responsabile FF
ROSARITA FERRARA

Dott.ssa L. Russo

Firmato . -
%, digitalmente da: Firmato digitalmente da:
BEL L EGRINO L/ Ly russo

Avienda Sanitaria Provinciale di Agrigento - Distretto Ospedaliero AG2 - Pres.Osp."Glovanni Paola 1} = Via Pampei -92019 Selacca {AG) - P.1. 02570930848

~ Tel. 0925/962111 ~ Fax 0925/21918 — www.ospedaledisclacca.it
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Allegato 1

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIF ICAZIONE
(D.P.R. 445 DEL 28/12/2000)

liNa  sottoscritto/a” Sig.re/S}g./raﬁZ/ﬁ [No - DONE igo natofd a A 6™MbELT ©__ Provincia
il bl Jo¥/q {3 e residente _a FAVADMA Prov.A6MOE 4T o
VialPigzza Pfro ONFNCE DEL SAE n, 3 S

Consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza
dai benefici eventualmente conseguiti (ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445 del 2000)

Dichiara di avere rispettato il Regolamento/guida volto a disciplinare il rilascio del parere con
firma digitale del Direttore Amministrativo negli atti deliberativi dell’ ASP di Agrigento e in
particolare che:

e La proposta di delibera n. /41) b del w“ 11. 202/(( giusta deliberazione Diretfore Generale
n. 1067 del 0b- 12-2914 "¢ in tutto e per tutto corrisporidente alla medesima
proposta di delibera firmata digitalmente dal Direttore Amministrativo avente il certificato di
firma digitale cosi come riportato in allegato alla presente delibera con identificativo digitale

CL10ALALBOLSECTR

Agrigento, {) (§

Cognone Nome ﬁl//ﬂ no - BOH,F/ e
Firma A Q_,, ﬂ/‘w

Per verifica processo

[l segretario verbalizzante

Cognome e nome_C/VQut " 7p £ A4

Firma % Q/M



Rilasciato a:  Alessandro Pucci

Rilasciato da:  UANATACA Qualified eIDAS CA 2020
Inizio validita: 04/11/2024

Fine validita:  04/11/2027

Numero seriale: 5S¢ 10 a2 a4 b0 ¢5 ec 3b



La firma é integra
La firma ¢ in formato PAJES-B (BES)

La firma risulta generata con algoritmo SHA256
La firma ¢ stata apposta il giorno 03/12/2024 alle ore 14:16:39 UTC

Il certificato ha validita legale

Il certificato € conforme al Regolamento UE 910/2014 (eIDAS)
II certificato ¢ conservato dalla CA per almeno 20 anni.
La chiave privata associata al certificato & memorizzata in un dispositivo sicuro conforme al
Regolamento UE 910/2014 (eIDAS)
PKI Disclosure Statement (EN):
https://www.uanataca.com/it/docs/
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento UE 910/2014 (eIDAS)

1l certificato ¢ attendibile

Verificato alla data 03/12/2024, ore 17:15:06 (UTC)
Verificato con TSL rilasciata in data 21/11/2024

Il certificato del firmatario rispetta la Determinazione 147/2019 di AgID

Verifica OCSP: il certificato non risulta revocato

La verifica OCSP ha avuto successo e il certificato risulta non revocato
Lo stato del certificato risale a 0 secondi fa.

Per la verifica ¢ stata utilizzata la risposta OCSP ottenuta da internet
Verificato alla data 03/12/2024. ore 17:15:06 (UTC)







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo
pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del
03/11/93 e dellart. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm., dal al

L'Incaricato 11 Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
»  Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
% Immedxatameqte e tlvﬂg%él) @ @ DIC_ 2024
Agrigento, Ii M
Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Te -
»? 2 '\//~"‘7)""~1 Y]
— e
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
»  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, i

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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